

# Æblehavens Nyhedsbrev maj 2024

## **ROBOTTERNE – GERTRUD, GERHARD OG GERD.**

Der kan næppe komme bag på nogen, at vores robotklippere er kommet på græs og så småt begyndt at tygge sig igennem arealerne.

Gerhardt som er vores 4 hjuls trukne robot kører på arealerne omkring husnumrene 7- 37

Gertrud som er en hybrid (hun kører både på kantlinje og GPS signal) kører på arealerne omkring husnumrene 39-55 og rundt om alle bogstaverne.

Gerd som er en 2 hjuls trukken udgave af Gerhard, kører på arealerne omkring de lige numre.

Der er fortsat nogle udfordringer med dem, og jeg er i løbende dialog med firmaet som leverer robotterne. De skal helt sikkert nok komme til at køre, men som så meget anden teknik kræver de lidt indkøring. Er der noget du undrer dig over, så spørg endelig en fra bestyrelsen, så skal vi prøve at svare så godt vi kan. Firmaet som leverer robotterne, skal også slå kanter og brænde ukrudt på flisegangene – den del af entreprisen vil vi følge meget skarpt i bestyrelsen, da vi umiddelbart mener at frekvensen for disse besøg ikke er hyppige nok.

NB NB NB NB NB NB NB!

Da vi som sådan nu er fuldt overgået til at få passet vores grønne arealer af et firma, vil bestyrelsen rigtig gerne have, at alle afholder sig fra at slå fællesarealer, uanset hvor langt græsset end er. Da det ikke giver os et retmæssigt billede af hvordan robotter og firma holder vores grønne arealer.

**Og så er det vigtigt at alle bilister er opmærksomme på, ikke at holde ud over kantstenen på p-pladserne, da robotterne ellers kører fast under bilerne.**

## **Sommerfest.**

Bestyrelsen har besluttet at holde sommerfest igen i år, på præcis samme måde som vi gjorde det sidste år. Dog tænker vi at vi måske starter allerede ved 14 tiden i år, og spiller noget rundbold, petanque eller andre fælleslege på det grønne areal ved bogstaverne.

Der vil i lighed med sidste år blive overdækket en affaldsø og sat et telt op, hvor vi så kan mødes med borde, stole et par Grille og hver vores grillmad.

**Sommerfesten bliver i år den 17 august.**

## **Storskrald.**

Vi er stadigvæk ikke tilmeldt storskrald – derfor skal hver især selv bortskaffe alt hvad der minder om storskrald. Der dukker jævnligt ting om på jorden i affaldsøerne, som ikke skal stå der eller hører til i affaldsøerne.

Der må IKKE stå eller ligge noget på jorden – hvis ikke det hører til i en container, skal man selv bortskaffe det.

## **Affaldshåndtering.**

Der er fortsat rigtig mange der ikke sorterer deres affald omhyggeligt nok.

Pizzabakker skal i rest efter sortering.

Metalbakker og plastic skal IKKE i pap og papir containeren.

Jord må IKKE komme i containerne for haveaffald.

Miniovne, microovne og andet køkkenudstyr er storskrald og skal ikke håndteres i vores affaldsøer.

## **Arbejdsdag.**

Der er blevet planlagt en arbejdsdag til den 28 september kl. 10.

Vi gør lige som sidste år, mødes kl. 10 ved flagstangen, og fordeler de opgaver der måtte være.

Vi har blandt andet fået henvendelse om vi vil beskære gærdet ud til stien mellem de ulige numre og bogstaverne, lige som der måske også skal luges lidt ukrudt rundt om affaldsøer og ved legepladsen.

Jo flere vi mødes, jo hurtigere får vi gjort vores afdeling pæn og præsentabel igen. Vi håber på at se rigtig mange på dagen.

Der vil selvfølgelig komme mere information når vi nærmer os.

## **Hjertestarter.**

Vi arbejder på at ansøge om en hjertestarter som skal placeres et centralt sted i afdelingen, men også så den kan dække resten af Nordrup Vestervang. Bestyrelsen er i fuld sving med at søge legater og tilskud.

Samtidig med er vi også blevet bekendt med at Lokalrådet har fået midler til at flytte den hjertestarter som er i hallen uden for i et skab, så den kan tilgås hele døgnet.

**Bestyrelsen ønsker Jer alle en dejlig sommer.**